
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА 

ЛИЦЕЙ № 18 

(МАОУ лицей № 18) 

 

ПРИКАЗ 

«12» __января__ 2022 г.         № 19д 

г. Калининград 

 

О проведении тренировок по отработке  

Алгоритмов  действий  

работников  и учащихся лицея  

при совершении террористического акта 

в форме скоротечного нападения 

 

В исполнении письма Министерства образования Калининградской области от 

29.12.2021г. №16974  по отработке Алгоритмов действий персонала и обучающихся 

образовательной организации при совершении террористического акта в форме скоротечного 

нападения и на основании приказа от 20.08.2021 г. №265 д «Об обеспечении 

антитеррористической безопасности в 2021-2022 учебном году», приказа от 01.09.2021 г. 

№285/1 «О распределении зон ответственности в обеспечении антитеррористической 

безопасности лицея»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Специалисту по комплексной безопасности Тынковану Д.В., ответственному за 

организацию и выполнение мероприятий по противодействию идеологии терроризма и 

экстремизма В.Ю. Семенову, ответственному за организацию антитеррористической 

безопасности в части создания материально-технических условий Е.Н. Волобуевой  в срок 

до 26.01.2022г. утвердить  План проведения учебных тренировок (прилагается); 

2. Специалисту по комплексной безопасности Тынковану Д.В. по итогам учебных 

тренировок проводить рефлексивные совещания, принимать меры  по устранению 

выявленных недостатков. 

3. Итоги отработки  Алгоритмов своевременно оформлять актом. 

4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

Директор           И.А.Теличко 

  

 

С приказом ознакомлен ____________«___»_________20___г. Д.В.Тынкован 

         ____________«___»_________20___г.            В.Ю. Семенов  

                                          ____________«___»_________20___г. Е.Н.Волобуева  



  Приложение № 1  

                                                                                       к приказу 

от «12»_января_2022 г.  № 19д_ 

 

 

План проведения тренировочных занятий по отработке Алгоритмов 

действий работников и учащихся лицея при совершении 

террористического акта в форме скоротечного нападения 

№ Дата Корпус Ответственный Отметка о 

выполнении 

1 до 28 января 1, 2 
Тынкован Д.В., 

Семенов В.Ю. 

 

2 3 неделя  марта 2 
Тынкован Д.В., 

Семенов В.Ю. 

 

3 20-27 апреля 1 
Тынкован Д.В., 

Семенов В.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2022-05-24T08:52:39+0200
	МАОУ ЛИЦЕЙ № 18




